So verlief der Streit, gewiß ein würdiger Streit, in dem der Priester und sein Diener über die Frage stritten, wer zuerst für den Namen Christi leiden dürfe. Bei den Tragödien im Theater, so erzählt man, rief es lebhaften Beifall hervor, wenn sich Pylades als Orestes bezeichnete und Orestes, wie es der Fall war, beteuerte, daß er Orestes sei: jener, damit er für Orest getötet werde, Orest, weil er nicht zulassen wollte, daß Pylades für ihn getötet werde. Aber für diese beiden war es ohnehin nicht möglich weiterzuleben, weil beide des Muttermordes angeklagt waren: der eine, weil er ihn verübt hatte, der andere, weil er ihm dabei geholfen hatte. In unserem Fall aber drängte den heiligen Laurentius nichts dazu außer seiner hingebungsvollen Liebe. Und doch spottete auch er nach drei Tagen über den Tyrannen, als er auf dem Rost liegend verbrannt wurde, und sagte: "Der Braten ist durch! Wende ihn und iß!" So hat er mit der Kraft seines Herzens die Natur des Feuers besiegt.

### **3. Maximus Taurinensis: De natali S. Laurentii levitae et martyris I** (sermo 70 ex parte)

*Maximus, Bischof von Turin um 400, verfaßte über 200 lateinische Predigten, die sich im Hinblick auf ihren gepflegten Stil mit denen von Ambrosius und Augustinus vergleichen lassen. Allein vier von diesen Predigten (70-73) beschäftigen sich mit dem heiligen Laurentius. Der folgende Auszug von sermo 70 erlaubt einen ersten Eindruck:*

Beatissimi Laurentii martyris, cuius natalem hodie celebramus, passionem nosse vos credo; et quanta in persecutione pertulerit, dilectionem vestram scire posse non dubito. Tanta enim martyrii eius gloria exstitit, ut passione sua mundum illuminaverit universum. Illuminavit plane mundum Laurentius eo lumine, quo ipse succensus est, et flammis, quas ipse pertulit, omnium Christianorum corda calefecit. Quis enim hoc exemplo nolit pro Christo ardere cum Laurentio, ut possit a Christo cum Laurentio coronari? Quis nolit ad horam sustinere Laurentii ignem, ut aeternum gehennae non patiatur incendium?

Beati igitur Laurentii exemplo provocamur ad martyrium, accendimur ad fidem, incalescimus ad devotionem. Etsi nobis persecutoris flamma deest, fidei tamen flamma non deest. Non ardemus quidem corpore pro Christo, sed ardemus affectu. Non subicit mihi persecutor ignem, sed suggerit mihi ignem desiderium Salvatoris. Esse autem Salvatoris ignem legimus in Evangelio, dicente eodem Domino: "Nescitis, quia veni ignem mittere in terram; et quid volo, nisi ut accendantur?" (Luc. 12, 49) Quo igne succensi Amahus et Cleophas dixerunt: "Nonne cor nostrum ardens in nobis, dum loqueretur nobis in via et aperiret nobis Scripturas?" (Luc. 24, 32) Hoc igitur igne etiam beatus Laurentius accensus flammarum non sentit incendia, et dum Christi ardet desiderio, persecutoris poena non ardet. In quantum enim in illo fidei ardor fervet, in tantum supplicii flamma frigescit. Corporali enim beatus Laurentius laborabat incendio. Hinc amore Christi succenditur, inde persecutoris flamma torquetur; sed divinus Salvatoris ardor materiale tyranni extinguit ardorem. Quamvis enim in favilla membra solvantur, fidei tamen fortitudo non solvitur: corpus quidem detrimentum sustinet, sed lucrum salutis acquirit.